
ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

PRO SOUTĚŽE 

 V POŽÁRNÍM SPORTU 2024 – OKRESNÍ PŘEBORY dobrovolní hasiči 

 Pořadatel: MHJ okres Brno, za pomoci sborů okresu  

Termíny konání:   11. 5. 2024 – mládež + přípravka 

   12. 5. 2024 – muži, ženy 

 Místo konání: Březina u Tišnova, cvičiště HS Březina 

49°19'28.994"N, 16°25'31.647"E 

 

Časový harmonogram:    
  7:30 -  8:30 hod                           ●  příprava terénu a drah, příjezd 

  8:15 -  8:45 hod.                          ●  presence 

  9:00 - 15:00 hod                          ●  nástup + soutěže – štafeta + požární útok  

  Doprava: na vlastní náklady (zajistí příslušné HS). 

Zdravotní služba: zajistí pořadatel – dohled na místě zdravotníkem + nemocnice Tišnov (UP) a záchranář 

 

Podmínky soutěže:  

PŘIHLÁŠKY DVOUFÁZOVÉ ELEKTRONICKÉ +PAPÍROVÉ 

REGISTRACE TÝMU - DRUŽVA JE VE DVOU KROCÍCH, KTERÉ JE NUTNO SPLNIT! 

1/ Registrace týmu-družstva na portále pozarnisport.hasicovo.cz, která garantuje povolení k účasti 

týmu na soutěži. 

Mládež – sobota: https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/324 

Dospělí – neděle: https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/325 

2/ V příloze č. 1 těchto propozic je ke stažení papírová přihláška (jmenný seznam), kterou je nutno, 

stáhnout, vyplnit a dovést k prezenci v den soutěže! 

PO PŘÍJEZDU NA MÍSTO SE ODEVZDÁ VYPLNĚNÁ VYTIŠTĚNÁ PŘIHLÁŠKA – VIZ PŘÍLOHA.  

Toto platí pro oba dny a všechny kategorie! 

Družstva lze přihlašovat v termínu do 9.5. 23:59 hodin. 

Družstva nepřihlášená pomocí systému přihlášek NEBUDOU ZAŘAZENA DO SOUTĚŽE. 

Soutěže proběhnou dle platných pravidel v požárním sportu pro mládež MHJ viz www.mhj.cz a 

pravidel pro dospělé dle MVČR s povolenými místními úpravami pro základní kola a doplňky 

stanovenými níže v textu.  
1. Technické podmínky k disciplíně - štafeta 4 x 60 m a 4 × 100 m s překážkami:  

     ● 2 hadice, min. plochá šířka 60mm, spojky musí být opatřeny schváleným těsněním a hadice musí mít 

kruhový průměr v celé své délce. Čtyři dráhy – člunkový běh. Povoleny spojky DIN i ROT. Kotvení 

překážek je improvizované v pronajatém terénu (tráva). Připouští se dva starty současně. 

2. Technické podmínky k disciplíně požární útok: 

      ● hadice „B“ délka min 19 m, šířka ploché hadice min. 113 mm (mládež 10 - 1 m) 

      ● hadice „C“ délka min 19 m, šířka ploché hadice min.  79 mm  (mládež 10 - 1 m) 

      ● lze použít pojistky proti rozpojení hadic jen u B - pouze schváleného typu  

      ● proudnice „C“ a hadice včetně sacího vedení každý vlastní       

      ● terče elektronické – MHJ – narážecí u mladších a přípravky + nástřikové u starších a dospělých 

      ● požární motorová stříkačka - jednotná (dodá pořadatel) (MHJ Tohatsu) 

https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/324
https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/325
http://www.mhj.cz/


      ● značky pro plnění disciplíny budou orientačně označeny praporkem, popř. položenou páskou 

      ● povoluje se použití savicového nástavce nebo přechodu 

3.   Družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí.  

4.   K plnění všech disciplín včetně tréninku musí soutěžící používat přilby schváleného druhu + opasky. 

5.   Kategorie mládeže budou při štafetě 4 x 60 m s překážkami na čtvrtém úseku přenášet PHP prázdný, 

který musí zůstat stát na podložce do doby proběhnutí závodníka cílem. PHP, dodá pořadatel ve spolupráci 

s HS Tišnov a HS Březina.  

6.  K pravidlům dospělých se dále upřesňuje pravidlo věku kdy starší > 15 let mohou soutěžit za muže a 

pokud bude družstvo žen zahrnovat nejméně jednoho muže, musí soutežit jako družstvo mužské 

(překážky bez úprav pro ženy)! Kategorie dorost má stejné podmínky jako kategorie muži bez 

rozdílu. 
 

Vedení soutěže - MLÁDEŽ: upřesní se na místě – zejména pomocní rozhodčí 

velitel soutěže: Bc. Josef Humpolíček 

hlavní rozhodčí: Zdeněk Milan 

rozh discpl.: PÚ: Simona Valášková, Št. Iveta Janíčková  

presence Humpolíček + OV a doplnění z HS okresu 

vedoucí technické čety: HS Březina a HS Tišnov  

hlasatel: OV Brno, obsluha časomíry HS Zastávka 

Ostatní rozhodčí: Brunclík, Straka, Minařík, + OV a další rozhodčí ze sborů (nutno přivést a dodat 

alespoň jednu osobu jako pomocného rozhodčího (lze i bez průkazu). 

 

Vedení soutěže – M+Ž: upřesní se na místě – zejména pomocní rozhodčí bez kvalifikace 
velitel soutěže:  Bc. Josef Humpolíček 

hlavní rozhodčí: Jaroslav Musil,  

rozhodčí dicipl.: PÚ: Jaroslav Musil, Št.4*100 Simona Valášková 

presence: Humpolíčková , Bc. Humpolíček 

vedoucí technické čety: HS Březina 

obsluha časomíry - Zastávka - a hlasatel Zastávka, Humpolíček 

Ostatní rozhodčí:  Sedláček, Jelínek, Bachorec, další rozhodčí z OV a okresních sborů. bez kvalifikace 

 

Startovní pořadí je určeno časem přihlášení do systému s výměnou u více družstev (vložením 1 - 2 

družstev kvůli času na přípravu). 

Technické zajištění HS Tišnov, HS Březina a HS Zastávka. 

Doplňování vody: Tišnov.  

Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto dokumentu. Podrobnější 

informace a případné změny v časovém harmonogramu obdrží vedoucí družstev při presenci a na 

následných poradách.  

Pozor povrch je travnatý - nesourodý, překážky tartanové, betonový povrch u základny PÚ. 

PROSÍME VŠECHNY SBORY OKRESU, ZEJMÉNA TY UVEDENÉ V OZ O SPOLUPRÁCI PŘI 

ORAGANIZACI A HLADKÉHO ZAJIŠTĚNÍ  SOUTĚŽÍ, ZEJMÉNA V SOBOTU. 
V místě akce jsou mobilní WC, užitková voda  je přírodní zdroj (řeka, splav a nádrže CAS). 

POKUD PŘIHLÁŠENÉ DRUŽSTVO NEDORAZÍ NA ZÁVODY, TAK ZAŠLETE PROSÍM TUTO 

INFORMACI NA TEL.: 739 038 282 

 

Stanislav Minařík v.r. 

starosta OV MHJ Brno 



  



P Ř I H L Á Š K A  
do soutěže v požárním sportu  
 

OKRESNÍ PŘEBOR MHJ OKRESU BRNO – BŘEZINA U TIŠNOVA, DATUM: ………………. 

 
( jednotka PO, organizace)  ........................................................…………..……………..přihlašuje  
 
           A, B, C, D 
družstvo*  PŘÍPRAVKY / MLADŠÍCH / STARŠÍCH / DOROSTU / ŽEN / MUŽŮ . ___________ 
  

 

                 Příjmení a jméno              datum narození                       poř. č. Štafety (uveď I nebo II) 

 

1.  …………………………………………………………………………………………………… 

 

2. ..…………………………………………………………………………………………………… 

 

3.  ……………………………………………………………………………………………………. 

 

4.  ……………………………………………………………………………………………………. 

 

5.  ……………………………………………………………………………………………………. 

 

6.  …………………………………………………………………………………………………….. 

 

7.  …………………………………………………………………………………………………….. 

 

8.  …………………………………………………………………………………………………….. 

 

9.  …………………………………………………………………………………………………….. 

 

10. ...………………………………………………………………………………………………….. 

 

Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky 

 stanovené v pravidlech požárního sportu a v propozicích soutěže. 

 

 

Vedoucí družstva……………………………………..     ……………………………………... 

                                ( čitelné příjmení a jméno)           podpis 

 

1. rozhodčí:…………………………………………… 

 

      2.   rozhodčí:…………………………………………… 

  

V…………………………………. dne……………………….           ……………………………… 

                                                                                                            ( razítko, podpis) přihlašovatele 
*nehodící se škrtněte 


